
 

 

UCHWAŁA NR LV/309/2022 

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 29 listopada 2022 r.  

 

 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 

2023 rok na obszarze Gminy Wielka Nieszawka 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. 

U. z 2020 r., poz. 333) – Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 

kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (M. P. z 2022 r., 

poz. 995) z kwoty 74,05 zł za 1 dt - do kwoty 58,97 zł za 1 dt, przyjmowanej jako podstawa do 

obliczania podatku rolnego na 2023 r. na obszarze gminy. 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

  

                                              
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2022 r. poz. 583,1005, 1079 i 1561 



UZASADNIENIE 

 

Do projektu uchwały Rady Gminy Wielka Nieszawka w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 

żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy Wielka 

Nieszawka 

Na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020r. poz. 333) 

Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego 

na rok podatkowy 2022 określona w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 19 października 2022r. 

(M.P. na rok 2022, poz. 995) wynosi 74,05 zł za 1dt. 

Przedkładany projekt uchwały dotyczącej obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczania podatku rolnego za rok 2023 na obszarze gminy Wielka Nieszawka 

zakłada wzrost stawki podatku rolnego około 17% w stosunku do roku 2022, zgodnie z 

szacunkiem Głównego Urzędu Statystycznego dotyczącego wskaźnika cen towarów i usług 

konsumpcyjnych za miesiąc wrzesień 2022 r. 

Wójt Gminy przedkłada projekt uchwały w tym zakresie. 
 

 


